



## ประกาศเทศบาลตำบลเวียงสระ

เรื่อง กำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมเชื่อมป้องกันตลิ่งเดิมที่พังทลายด้วยหินแอนตาไลท์  
พร้อมรั้วความบอย สูง ๒ ชั้น บริเวณถนนเลียบริมคลองตาลช่วงพื้นที่สวนลุงย่อง  
หมู่ที่ ๒ ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ตามที่เทศบาลตำบลเวียงสระ จะดำเนินการจัดจ้างก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมเชื่อมป้องกันตลิ่งเดิมที่พังทลาย ด้วยหินแอนตาไลท์ พร้อมรั้วความบอย สูง ๒ ชั้น บริเวณถนนเลียบริมคลองตาลช่วงพื้นที่สวนลุงย่อง หมู่ที่ ๒ ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณ ๙๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ตามคำสั่งได้มีมติในการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมเชื่อมป้องกันตลิ่งเดิมที่พังทลาย ด้วยหินแอนตาไลท์ พร้อมรั้วความบอย สูง ๒ ชั้น ความยาว ๒๐.๐๐ เมตร บริเวณถนนเลียบริมคลองตาลช่วงพื้นที่สวนลุงย่อง หมู่ที่ ๒ ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี (รายละเอียดการดำเนินการตามแบบแปลนเทศบาลตำบลเวียงสระกำหนด) งบประมาณ ๙๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) ราคากลาง ๙๕๒,๙๐๐.๑๔ บาท (เก้าแสนห้าหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทสิบสี่สตางค์) ระยะเวลาดำเนินการ ๙๐ วัน จำนวน ๒ งวด มาเพื่อให้ประชาชนและผู้สนใจทราบ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

  
(นายรุ่งศักดิ์ คำปรีชา)  
นายกเทศมนตรีตำบลเวียงสระ

## วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ปรับปรุงซ่อมแซมเชื่อมป้องกันตลิ่งเดิมที่พังทลาย ด้วยหินแอนตาไลท์ พร้อมรั้วควบอย สูง ๒ ชั้น บริเวณถนนเลียบบคลองตาลช่วงพื้นที่สวนลุ่มย่อง หมู่ที่ ๒ ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงสระ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๙๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน : ปรับปรุงซ่อมแซมเชื่อมป้องกันตลิ่งเดิมที่พังทลาย ด้วยหินแอนตาไลท์ พร้อมรั้วควบอย สูง ๒ ชั้น ความยาว ๖๐.๐๐ เมตร (รายละเอียดการดำเนินการตามแบบแปลนเทศบาลตำบลเวียงสระ กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณถนนเลียบบคลองตาลช่วงพื้นที่สวนลุ่มย่อง หมู่ที่ ๒ ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

๔. ราคากลางคำนวณ : ณ วันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๘ จำนวนเงิน ๙๕๒,๙๐๐.๑๔ บาท (เก้าแสนห้าหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทสิบสี่สตางค์)

### ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๒. แบบ พร.๔ , พร.๖
๓. แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๔. เงื่อนไข หลักเกณฑ์ ประเภทงานก่อสร้าง สูตรและวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

### ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                         |                                |               |
|-------------------------|--------------------------------|---------------|
| ๑. นายธรรมรงค์ อุปลา    | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง     | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายวิโรจน์ แก้วนุ่น  | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ | กรรมการ       |
| ๓. นายอัครเดช สุขาทิพย์ | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ | กรรมการ       |

(นายจรัสศักดิ์ คำปรีชา)  
นายกเทศมนตรีตำบลเวียงสระ  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงสระ โทร. ๐ ๗๗๓๖ ๒๐๕๖ ต่อ ๑๑๖

ที่ สฎ ๕๔๐๐๓/ ๑๕๕

วันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมเขื่อนป้องกันตลิ่งเดิมที่พังทลายด้วยหินแอนตาไลน์ พร้อมรั้วความบอย สูง ๒ ชั้นบริเวณถนนเลียบบคลองตาลช่วงพื้นที่สวนลุงย่อง หมู่ที่ ๒ ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลเวียงสระ (ผ่าน ผอ.กองคลัง)

คำสั่งเทศบาลตำบลเวียงสระ ที่ ๑๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๓ มกราคม ๒๕๖๘ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับโครงการปรับปรุงซ่อมแซมเขื่อนป้องกันตลิ่งเดิมที่พังทลายด้วยหินแอนตาไลน์ พร้อมรั้วความบอย สูง ๒ ชั้นบริเวณถนนเลียบบคลองตาลช่วงพื้นที่สวนลุงย่อง หมู่ที่ ๒ ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ความละเอียดทราบแล้ว นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้ดำเนินการพิจารณาการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ซึ่งราคากลางของงานก่อสร้างที่คำนวณได้ เป็นเงิน ๙๕๒,๙๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนห้าหมื่นสองพันเก้าร้อยสิบสี่สตางค์) ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ จึงขอรายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าวที่จะจ้าง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (ตามเอกสารรายละเอียดการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างฯ ที่แนบมาพร้อมนี้)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธรรมรงค์ อุปลา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิโรจน์ แก้วนุ่น)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอัครเดช สุชาติพิพย์)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

๑. ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่

เห็นชอบ

ลงชื่อ

(นางสาวเสาวลี ชุมชอบ)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

๒. ความเห็นปลัดฯ

ลงชื่อ

(นายสุพจน์ บุปผา)

ปลัดเทศบาลตำบลเวียงสระ

๓. ความเห็น/...

๓. ความเห็นรองนายกฯ

เห็นชอบ/อนุมัติ

ลงชื่อ

(นายอุดมศักดิ์ หงษ์ศักดิ์ศิริกุล)  
รองนายกเทศมนตรีตำบลเวียงสระ

๔. คำสั่งนายกเทศมนตรี

☒ เห็นชอบ/อนุมัติ

☐ ไม่เห็นชอบ/ไม่อนุมัติ เหตุผล .....

ลงชื่อ

(นายจรัสศักดิ์ คำปรีชา)  
นายกเทศมนตรีตำบลเวียงสระ

สรุปการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 6

รายการประมาณราคา ปรับปรุงซ่อมแซมเชื่อมป้องกันคั้งเดิมที่พังทลาย ด้วยหินแอนตาไลน์พร้อมรั้วควาบอย สูง 2 ชั้น

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนเลียบริมคลองตาลช่วงพื้นที่สวนลุงย่อง หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่ ประมาณการเมื่อวันที่ 14 มกราคม 2568

หน่วยงานประมาณราคา กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงสระ สุราษฎร์ธานี

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	หมวดงานรื้อถอนสิ่งปลูกสร้างเชื่อมเดิม	190,916.35	
2	หมวดงานทิ้งหินใหญ่แอนตาไลท์และยิมซั่ม	689,634.90	
3	หมวดงานรั้วควาบอยพร้อมติดตั้ง		
3.1	งานฐานราก	11,334.53	
3.2	งานรั้วควาบอยฯ	61,014.89	
	คิดเป็นค่าวัสดุ+ค่าแรงก่อสร้าง	952,900.67	
	คิดเป็นค่าก่อสร้าง	952,900.67	
	เก็บแสตมป์หนึ่งสองพันเก้าร้อยบาทหกสิบเจ็ดสตางค์		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายธรรมรงค์ อุปลา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิโรจน์ แก้วนุ่น)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอัครเดช สุชาติพิทย์)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

เห็นชอบ.....ปลัดเทศบาล

(นายสุพจน์ บุปผา)

เห็นชอบ.....รองนายกเทศมนตรี

(นายอุดมศักดิ์ หงษ์ศักดิ์ศิริกุล)

อนุมัติ.....นายกเทศมนตรีตำบลเวียงสระ

(นายรุ่งศักดิ์ คำปรีชา)

สรุปการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 6

รายการประมาณราคา ปรับปรุงซ่อมแซมเชื่อมป้องกันดิ่งเดิมที่พังทลาย ด้วยหินแอนตาไลต์พร้อมรั้วควายบอย สูง 2 ชั้น

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนเลียบบคลองตาลช่วงพื้นที่สวนลุงย่อง หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่ ประมาณการเมื่อวันที่ 14 มกราคม 2568

หน่วยงานประมาณราคา กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงสระ สุราษฎร์ธานี

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	หมวดงานรื้อถอนสิ่งปลูกสร้างเชื่อมเดิม	190,916.35	
2	หมวดงานทิ้งหินใหญ่แอนตาไลต์และถมชั้น	689,634.90	
3	หมวดงานรั้วควายบอยพร้อมติดตั้ง		
3.1	งานฐานราก	11,334.53	
3.2	งานรั้วควายบอย	61,014.89	
	คิดเป็นค่าวัสดุ+ค่าแรงก่อสร้าง	952,900.67	
	คิดเป็นค่าก่อสร้าง	952,900.67	
	เก็บแสตมป์หนังสือพิมพ์ค่าธรรมเนียมการจดทะเบียน		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายธรรมรงค์ อุปลา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิโรจน์ แก้วนุ่น)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอัครเดช สุขาพิพย์)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

เห็นชอบ.....ปลัดเทศบาล

(นายสุพจน์ บุปผา)

เห็นชอบ.....รองนายกเทศมนตรี

(นายอุดมศักดิ์ บุญศักดิ์ศิริกุล)

อนุมัติ.....นายกเทศมนตรีตำบลเวียงสระ

(นายจรัสศักดิ์ คำปรีชา)

ประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมเขื่อนป้องกันตลิ่งเดิมที่พังทลาย ด้วยหินแอนตาไลต์ พร้อมรั้วทาบอย สูง 2 ชั้น

แบบ ปร. 4

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนเลียบริมคลองตาลช่วงพื้นที่สวนลุงช้อง หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลเวียงสระ

แบบเลขที่.....รายการเลขที่.....

ประมาณการโดย นายวิโรจน์ แก้วนุ่น ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

วัน / เดือน / ปี

14 มกราคม 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุแรงงาน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	หมวดงานรื้อถอนสิ่งปลูกสร้างเขื่อนเดิม							
	- ค่าเครื่องจักรงานรื้อถอนเขื่อนป้องกันตลิ่งที่แตกร้าวชำรุด							
	(รถแบ็คโฮ,และเครื่องจักรอื่นๆ)	72.00	ชม.	-	-	1,980.00	142,560.00	142,560.00
	รวมจำนวนเป็นเงิน							142,560.00
2	หมวดงานทิ้งหินใหญ่แอนตาไลต์และถมขั้ว							
	- งานหินใหญ่แอนตาไลต์ขนาด ลาดเอียง 5.00 ม.							
	ยาว 60.00 ม.หนา 1.50 ม	515.00	ลบ.ม.	321.57	165,608.55	-	-	165,608.55
	- งานถมขั้ว	540.00	ลบ.ม.	246.57	133,147.80	-	-	133,147.80
	- งานทรายถม	90.00	ลบ.ม.	480.00	43,200.00	90.00	8,100.00	51,300.00
	- แผ่นใยสังเคราะห์ น้ำหนักไม่น้อยกว่า 140 กรัม							
	/ ตร.ม.	420.00	ตร.ม.	53.20	22,344.00	-	-	22,344.00
	- ค่าเครื่องจักรวางเรียงหินใหญ่และถมขั้ว	72.00	ชม.	-	-	1,980.00	142,560.00	142,560.00
	รวมจำนวนเป็นเงิน							514,960.35
3	หมวดงานรั้วทาบอย ขนาด 2 ชั้น สูง 0.85 เมตร ยาว 63.00 เมตร							
3.1	งานฐานราก							
	- ดินลูกรังฐานราก	2.00	ลบ.ม.	168.00	336.00	-	-	336.00
	- คอนกรีต 1:3:5 (Cube 180 กก./ตร.ชม.)	0.50	ลบ.ม.	2,062.80	1,031.40	466.00	233.00	1,264.40
	- คอนกรีต 1:2:4 (Cube 280 กก./ตร.ชม.)	1.00	ลบ.ม.	2,383.18	2,383.18	466.00	466.00	2,849.18
	- เหล็กเสริมคอนกรีต 6 มม.(SR 24 )	20.00	กก.	30.33	606.60	-	-	606.60
	- เหล็กเสริมคอนกรีต 9 มม.(SR 24 )	107.00	กก.	29.40	3,145.80	-	-	3,145.80
	- ลวดผูกเหล็ก	8.00	กก.	32.71	261.68	-	-	261.68
	รวมจำนวนเป็น							8,463.66
3.2	งานรั้วทาบอย							
	- เสาสูง 1.32,1.66 เมตรและคานรั้ว ยาว 2.50 ม.	61.00	ม.	388.00	23,668.00	-	-	23,668.00
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 2" (คาดเหลือง)	2.00	เส้น	560.00	1,120.00	-	-	1,120.00
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 2.5" (คาดเหลือง)	1.00	เส้น	780.00	780.00	-	-	780.00
	- เพลสเหล็ก ขนาด 0.15x0.15x5 มม.พร้อมเจาะรู	6.00	แผ่น	50.00	300.00	-	-	300.00
	- พุกเหล็ก Ø 3/8"	24.00	ชุด	12.80	307.20	-	-	307.20
	- เหล็กแบนค้ำราว ขนาด 2" หนา 9 มม.	1.50	ม.	117.00	175.50	-	-	175.50
	- ลวดเชื่อม 2.6 มม.	1.00	กิโลกรัม	175.00	175.00	-	-	175.00
	- สีนํ้าอะคริลิก	48.00	ตร.ม.	45.00	2,160.00	30.00	1,440.00	3,600.00
	- ค่าแรงงานประกอบติดตั้ง	63.00	ม.	-	-	245.00	15,435.00	15,435.00
	รวมจำนวนเป็น							45,560.70

ประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมเชื่อมป้องกันตลิ่งเดิมที่พังทลาย ด้วยหินแอนตาไลน์ พร้อมรั้วควายสูง 2 ชั้น  
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนเลียบริมคลองตาลช่วงพื้นที่สวนลุงย่อง หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบ ปร. 4

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลเวียงสระ

แบบเลขที่.....รายการเ

ประมาณการโดย นายวิโรจน์ แก้วนุ่น ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

วัน / เดือน / ปี 14 มกราคม 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุแรงงาน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน							711,544.71
	ค่างาน FACTOR F							1.3392
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้น							952,900.68
	คิดเป็นจำนวนเงินเพียง							952,900.68
เก้าแสนห้าหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทหกสิบแปดสตางค์								

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายธรรมรงค์ อุปลา)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายวิโรจน์ แก้วนุ่น)  
ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายอัครเดช สุชาติพิทย์)  
ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

เห็นชอบ.....ปลัดเทศบาล  
(นายสุพจน์ นุปผา)

เห็นชอบ.....รองนายกเทศมนตรี  
(นายอุดมศักดิ์ นามะศักดิ์ศิริกุล)

อนุมัติ.....นายกเทศมนตรีตำบลเวียงสระ  
(นายจรัสศักดิ์ คำปรีชา)

# แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมเขื่อนป้องกันตลิ่งเดิมที่พังทลาย ด้วยหินแอนตาไลน์พร้อมรั้วคาวบอย สูง 2 ชั้น

แบบเลขที่ -

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนเลียบริมคลองตาลช่วงพื้นที่สวนลุงย่อง หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วัน / เดือน / ปี

14 มกราคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	หมวดงานรื้อถอนสิ่งปลูกสร้างเขื่อนเดิม								
	- ค่าเครื่องจักรงานรื้อถอนเขื่อนป้องกันตลิ่งที่แตกร้าวชำรุด (รถแบ็คโฮ,และเครื่องจักรอื่นๆ)	72.00	ชม.	1,980.00	142,560.00	1.3392	2,651.62	190,916.35	
2	หมวดงานทิ้งหินใหญ่แอนตาไลน์และถมยิมซั่ม								
	- งานหินใหญ่แอนตาไลน์ขนาด ลานเอียง 5.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร หยา 1.50 เมตร + ค่าขนส่ง	515.00	ลบ.ม.	321.57	165,608.55	1.3392	430.65	221,782.97	
	- งานถมยิมซั่ม + ค่าขนส่ง	540.00	ลบ.ม.	246.57	133,147.80	1.3392	330.21	178,311.53	
	- ทรายถม	90.00	ลบ.ม.	570.00	51,300.00	1.3392	763.34	68,700.96	
	- แผ่นใยสังเคราะห์ น้ำหนักไม่น้อยกว่า 140 กรัม/ตร.ม.	420.00	ตร.ม.	53.20	22,344.00	1.3392	71.25	29,923.08	
	- ค่าเครื่องจักรวางเรียงหินใหญ่และถมยิมซั่ม	72.00	ชม.	1,980.00	142,560.00	1.3392	2,651.62	190,916.35	
3	หมวดงานรั้วคาวบอย ขนาด 2 ชั้น สูง 0.85 เมตร ยาว 63.00 เมตร								
3.1	งานฐานราก								
	- ดินขุดฐานราก	2.00	ลบ.ม.	168.00	336.00	1.3392	224.99	449.97	
	- คอนกรีต 1:3:5 (Cube 180 กก./ตร.ชม.)	0.50	ลบ.ม.	2,528.00	1,264.00	1.3392	3,385.50	1,692.75	
	- คอนกรีต 1:2:4 (Cube 280 กก./ตร.ชม.)	1.00	ลบ.ม.	2,849.18	2,849.18	1.3392	3,815.62	3,815.62	
	- เหล็กเสริมคอนกรีต 6 มม.(SR 24 )	20.00	กก.	30.33	606.60	1.3392	40.62	812.36	
	- เหล็กเสริมคอนกรีต 9 มม.(SR 24 )	107.00	กก.	29.40	3,145.80	1.3392	39.37	4,212.86	
	- ลวดผูกเหล็ก	8.00	กก.	32.71	261.68	1.3392	43.81	350.44	
3.2	งานรั้วคาวบอยฯ								
	- เสาสูง 1.32,1.66 เมตรและคานรั้ว ยาว 2.50 ม.	61.00	ม.	388.00	23,668.00	1.3392	519.61	31,696.19	
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี Ø 2" (คาดเหลือง)	2.00	เส้น	560.00	1,120.00	1.3392	749.95	1,499.90	

# แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมเขื่อนป้องกันตลิ่งเดิมที่พังทลาย ด้วยหินแอนตาไลน์พร้อมรั้วคาวบอย สูง 2 ชั้น  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนเลียบริมคลองตาลช่วงพื้นที่สวนลุงย่อง หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 แบบเลขที่ -  
 กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 วัน / เดือน / ปี 14 มกราคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง	หมายเหตุ
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี Ø 2.5" (คาดเหลือง)	1.00	เส้น	780.00	780.00	1.3392	1,044.58	1,044.58	
	- เพลสเหล็ก ขนาด 0.15x0.15x5 มม. พร้อมเจาะรู	6.00	แผ่น	50.00	300.00	1.3392	66.96	401.76	
	- พุกเหล็ก Ø 3/8"	24.00	ชุด	12.80	307.20	1.3392	17.14	411.40	
	- เหล็กแบนค้ำราว ขนาด 2"หนา 9 มม.	1.50	ม.	117.00	175.50	1.3392	156.69	235.03	
	- ลวดเชื่อม 2.6 มม.	1.00	กล่อง	175.00	175.00	1.3392	234.36	234.36	
	- สีนํ้าอะคริลิก	48.00	ตร.ม.	75.00	3,600.00	1.3392	100.44	4,821.12	
	- ค่าแรงงานประกอบติดตั้ง	63.00	ม.	245.00	15,435.00	1.3392	328.10	20,670.55	
	รวม							952,900.14	

รวมเป็นเงิน 952,900.14  
 คิดเป็นเงินเพียง 952,900.14  
 แกะแสนห้าหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทสิบสี่สตางค์

ขนาดหรือเนื้อที่ประมาณ 60.00 เมตร  
 เฉลี่ยราคาประมาณ 15,881.67 บาท / เมตร  
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง  
 ค่า Factor F

= 952,900.14  
 = 1.3392

### แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมเขื่อนป้องกันตลิ่งเดิมที่พังทลาย ด้วยหินแอนตาไลน์พร้อมรั้วควบอย สูง 2 ชั้น  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนเลียบริมคลองตาลช่วงพื้นที่สวนลุงย่อง หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านส้อง อำเภอยางสะวีร์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 แบบเลขที่ -  
 กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 วัน / เดือน / ปี 14 มกราคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง	หมายเหตุ
----------	--------	-------	-------	--------------	---------	----------	------------------	----------	----------

คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ตามคำสั่งเทศบาลตำบลเวียงสระ ที่ 10/2568 ลงวันที่ 3 มกราคม 2568

ลงชื่อ

(นายธรรมรงค์ อุปลา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายวิโรจน์ แก้วนุ่น)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายอัครเดช สุขาพิทย)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

กรรมการ

เห็นชอบ

(นายสุพจน์ บุปผา)

ปลัดเทศบาล

เห็นชอบ

นายอุดมศักดิ์ นาคศักดิ์ศรีกุล

รองนายกเทศมนตรี

อนุมัติ

(นายจรัสศักดิ์ คำปรีชา)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงสระ